
 

COPIA 

DETERMINAZIONE N. 10 
AREA SEGRETERIA 

 

Responsabile AREA: Dott.ssa Gavina Cocco 

Responsabile Procedimento:    

REG. GENERALE N. 15 DEL 28-01-2022 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo 

professionale istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria 

"D1" del CCNL Comparto Funzioni Locali.  Approvazione rettifica bando di concorso ai sensi 

degli artt. 1014 e 678 c. 9 del D.Lgs 15 marzo 2010 n. 66. Riserva a favore volontari FF.AA. - 

CIG:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 8 in data 12.10.2021 avente ad oggetto “Attribuzione responsabilità 

Area Segreteria e Affari generali al Segretario Comunale, dott.ssa Gavina Cocco” 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 163/356   del 10.12.2021, avente ad oggetto  

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale 

istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL 

Comparto Funzioni Locali. -. Approvazione bando di concorso” 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 178/394  del 31.12.2021, avente ad oggetto  

“Concorso pubblico per titoli ed esami per la assunzione di n. 1 (una) unità nel profilo professionale 

istruttore direttivo contabile a tempo indeterminato, tempo pieno, categoria "D1" del CCNL 

Comparto Funzioni Locali. Rettifica  bando di concorso” 

 
Dato atto che sia nel suddetto atto sia nel bando di concorso si dà atto che  “nel presente concorso 

non opera la riserva di cui all’art.1014  commi 3 e 4 e art. 678 comma 9 del D.Lgs 15 marzo 2010 

n. 66, messi a concorso a favore dei volontari in ferma breve o in ferma prefissata quadriennale 

delle tre forze armate, in quanto si sono determinate le seguenti quote a seguito delle assunzioni 

mediante procedura concorsuale: 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2012; 

✓ quota del 20% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

Agente di Polizia Municipale, mediante scorrimento di graduatoria di altro Ente, 

nell’anno 2017; 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2019. 

Totale quote maturate: 80. Pertanto non opera la riserva a favore delle FF.AA. ai sensi 

dell’art.1014 comma 1 lett.a) e b) e art. 678 comma 9 del D.Lgs 15 marzo 2010 n 66.” 



 

Dato atto che la data di decorrenza delle assunzioni è stata erroneamente considerata dalla 

approvazione del D.Lgs 15 marzo 2010 n. 66 e non dall’anno 2004, in vigenza dell’art. 18 della L. 

23 agosto 2004, n.226, entrata in vigore il 01.09.2004. 

 

Dato atto che a seguito di un controllo nell’archivio dell’Ente, risulta che sulla G.U.R.I. parte IV 

concorsi n. 98  in data 10.12.2004  è stato pubblicato l’avviso per l’espletamento di n. 2 concorsi 

rispettivamente di istruttore contabile e di istruttore tecnico e che a seguito dell’espletamento dei 

due concorsi sono state effettuate n. 2 assunzioni concorsi rispettivamente di istruttore contabile e di 

istruttore tecnico con decorrenza 01.06.2005. 

 

Dato atto pertanto dover rideterminare le quote che danno diritto alla riserva dei posti: 

1. quote maturate in vigenza dell’art. 18 della L. 23 agosto 2004, n.226: 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2005 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2005 

2. quote maturate in vigenza del D.Lgs 15 marzo 2010, n.66 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2012; 

✓ quota del 20% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

Agente di Polizia Municipale, mediante scorrimento di graduatoria di altro Ente, nell’anno 

2017; 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2019. 

Totale quote maturate: 1, 40. Pertanto opera la riserva a favore delle FF.AA. ai sensi dell’art.1014 

comma 1 lett.a) e b) e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 15 marzo 2010 n 66.” 

 
 

Dato atto che si rende necessario apportare delle integrazioni al bando di concorso e precisamente la 

seguente: 

 “Ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, essendosi determinato un 

cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato 

prioritariamente a volontario delle FF.AA.” 

 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modificazioni; 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 

 

DETERMINA 

 

Di dare atto di quanto espresso  in premessa. 

 

Di approvare le rettifiche di cui in premessa al  bando di concorso per la copertura di n. 1 (uno) posto 

appartenente alla categoria «D.1» del vigente CCNL Regioni EE.LL. - Profilo professionale Istruttore 

Direttivo Contabile. 



 

Di dare atto che le rettifiche attengono alla quantificazione delle frazioni che danno luogo all’applicazione 

della riserva a favore delle FF.AA. ai sensi dell’art.1014 comma 1  lett.a) e b) e art. 678 comma 9 

del D.Lgs 15 marzo 2010 n 66,   frazioni rese disponibili a seguito delle seguenti assunzioni 

presso il Comune di Muros: 

quote maturate in vigenza dell’art. 18 della L. 23 agosto 2004 n. 226: 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2005 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2005 

quote maturate in vigenza del D.Lgs 15 marzo 2010 n. 66 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2012; 

✓ quota del 20% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

Agente di Polizia Municipale, mediante scorrimento di graduatoria di altro Ente, nell’anno 

2017; 

✓ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2019. 

Totale quote maturate: 1, 40. Pertanto opera la riserva a favore delle FF.AA. ai sensi dell’art.1014 

comma 1 lett.a) e b) e dell’art. 678 comma 9 del D.Lgs 15 marzo 2010 n 66.” 

 

Di rettificare il bando di concorso con l’eliminazione del seguente inciso: 

 

Nel presente concorso non opera la riserva di cui all’art.1014  commi 3 e 4 del D.Lgs 15 marzo 

2010 n. 66, messi a concorso a favore dei volontari in ferma breve o in ferma prefissata 

quadriennale delle tre forze armate, in quanto si sono determinate le seguenti quote a seguito delle 

assunzioni mediante procedura concorsuale: 

▪ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

contabile nell’anno 2012; 

▪ quota del 20% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

Agente di Polizia Municipale, mediante scorrimento di graduatoria di altro Ente, nell’anno 

2017; 

▪ quota del 30% a seguito dell’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 (Uno) istruttore 

tecnico nell’anno 2019. 
 

Di inserire nel bando la presente dicitura: 

“Ai sensi dell’art. 1014, co.4 e dell’art. 678, comma 9 del d.lgs. 66/2010, essendosi determinato 

un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore all’unità, il posto in concorso è riservato 

prioritariamente a volontario delle FF.AA.” 

 

 

Di approvare  il bando così come integrato col presente atto. 

Di pubblicare il bando sull’Albo Pretorio dell’Ente, su amministrazione trasparente, sezione bandi di 

concorso e sul sito istituzionale dell’Ente. 

 



 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000 
 

Parere Favorevole Muros,lì 28-01-2022 
 Il Responsabile dell’Area Dott.ssa Gavina Cocco 

 

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE 

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara 

che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni 

acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge 

241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7 

del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente. 

Muros,  28-01-2022       

 SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Gavina Cocco 
 

___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

dal 29-01-2022 al 13-02-2022 

Lì 29-01-2022 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 Dott.ssa Gavina Cocco 

 
Copia conforme all’originale. 
Lì  
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Cocco Gavina 
 

 


